
COMUNE DI  PENNA SAN GIOVANNI
    Provincia di Macerata

COPIA  DI  DELIBERAZIONE

DELLA  GIUNTA  COMUNALE

       N. 32 del Reg. Data 24-05-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: COLONIE ESTIVE MARINE ANNO 2017. PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore
18:00, nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, appositamente
convocata, la Giunta comunale si é riunita con la presenza dei signori:

==================================================================================

Mancinelli Giuseppe SINDACO P
PERFETTI MARCO VICE SINDACO P
CUTINI ANNA MARIA ASSESSORE P

==================================================================================
Presenti n.   3                                         Assenti n.   0

Partecipa il Segretario comunale DOTT. ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor Mancinelli Giuseppe in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 24-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



          LA  GIUNTA  COMUNALE

RAVVISATA la necessità di organizzare anche per il corrente anno 2017, una colonia estiva
antimeridiana per bambini e ragazzi;

RITENUTO di indicare i seguenti criteri organizzativi del servizio:
la colonia sarà effettuata presso lo Chalet Baladì Beach di Lido di Fermo, dal 26 giugno al 7-

luglio 2017, dal lunedì al venerdì, con orario 7,00-13,00;
potranno partecipare i bambini che nell’anno 2017 hanno compiuto o compiranno i 6 anni, e i-

ragazzi che nell’anno 2017 hanno già compiuto o compiranno i 16 anni di età, residenti nel
Comune o frequentanti le scuole del Comune, o che durante il periodo estivo vi dimorano
temporaneamente;
il Comune garantirà il servizio di trasporto, tramite ditta da incaricare, la copertura assicurativa-

contro gli infortuni e l’assistenza durante le operazioni di arrivo, partenza e permanenza in
spiaggia;
il costo del servizio è di euro 60,00 per tutto il periodo ed euro 40,00 solo per una settimana e-

comprende i servizi spiaggia (ombrelloni e sdraie), colazione (pizza e bibita) e assistenza durante il
bagno;
sono carico dei partecipanti i costi della permanenza in spiaggia, che saranno versati-

direttamente alla direzione dello stabilimento ad inizio della colonia;
per esigenze di economicità, la colonia non sarà organizzata se le richieste sono inferiori a 15-

(quindici);

RITENUTO NECESSARIO avvalersi, per il servizio di assistenza e accompagnamento ai partecipanti,
di ragazzi che hanno compiuto la maggiore età e ne facciano richiesta, in forma volontaria e gratuita,
dando atto che saranno tutelati da copertura assicurativa a carico del Comune;

EVIDENZIATO che non è possibile impiegare per il trasporto lo scuolabus comunale e pertanto
occorre incaricare una ditta esterna, che nella specie, si individua nella “Carletti Viaggi s.n.c.” di
Gualdo, dietro compenso, comprensivo di IVA, di € 2.595,00, ritenuto conveniente e meritevole di
approvazione;

RITENUTO doversi provvedere in merito;

VISTI:
-il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
-la legge 07/08/1990, n. 241;
-lo Statuto Comunale;
- i preventivi pareri favorevoli con riguardo della regolarità tecnica e contabile del provvedimento,
espressi dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto
legislativo 18/08/2000, n. 267;

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                DELIBERA

1) DI RECEPIRE, dichiarandola parte integrante, la premessa alla narrativa, ai fini della motivazione
dell’atto, a norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2) DI ORGANIZZARE anche per il corrente anno 2017, una colonia estiva antimeridiana per bambini

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 24-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



e ragazzi.

3) DI APPROVARE i criteri organizzativi della colonia riportati alla premessa, che si richiamano
integralmente e pertanto si omettono di riportare.

4) DI AFFIDARE il servizio di trasporto dei partecipanti alla Ditta Carletti Viaggi s.n.c. di Gualdo, per
la spesa comprensiva di IVA di € 2.595,00 (come da preventivo in atti.)

5) DI FINANZIARE la spesa relativa al solo servizio di trasporto, imputandola al Capitolo 808 del
bilancio di previsione 2017, che presenta necessaria disponibilità.

6)DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del servizio proponente, per le
determinazioni di competenza, dando atto che la colonia non sarà organizzata se le richieste sono
inferiori a 15 (quindici.)

7) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi e nei modi previsti
dall'articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

8) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 24-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                                IL PRESIDENTE
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE                     F.to Mancinelli Giuseppe

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 07.06.2017                                DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 3017

Si  attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire

dal 07.06.2017.

IL SEGRETARIO
li, 07.06.2017                          F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24.05.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
  F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 07.06.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 24-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


